ПРОТОКОЛ № 399
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга

05 июля 2016 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С.
2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по безопасности – Шворнев В.Ю.
3. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

4. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

5. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

6. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.

7. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 77,78% от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку металлопроката (извещение № 31603812320).
2) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку труб и фитингов полиэтиленовых (извещение № 31603812576).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение №31603812320), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку металлопроката имели место «05» июля 2016 года по адресу: г.Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 2 935 000 (два миллиона девятьсот тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

1.1 Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участников закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СТАЛЬКОР»
	04.07.2016 в 16:04

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СТАЛЬКОР»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен.

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критерию оценки

	Цена договора

	Условия  закупочной документации
	 Максимальная цена – 2 935 000 (два миллиона девятьсот тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью «СТАЛЬКОР»
	2 898 579 рублей 72 коп. (Два миллиона восемьсот тысяч пятьсот семьдесят девять рублей 72 коп.), в том числе (НДС 18%)

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации об открытом запросе цен, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СТАЛЬКОР»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1. п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:
- Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет либо соответствующее письмо, либо письмо о том, что участник не попадает под действие такого требования, поскольку единственный участник (акционер) является единоличным исполнительным органом) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.
В заявке участника закупки представлено решение №2 Единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «СТАЛЬКОР» от 14.01.2016г. по вопросу об одобрении совершения по результатам открытых аукционов в электронном виде, не соответствующее требованиям закупочной документации (способ закупки не соответствует способу, указанному в извещении о закупке и закупочной документации).

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение №31603812576), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку труб и фитингов полиэтиленовых имели место «05» июля 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 15 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
     Максимальная цена – 455 000 (четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
2.1.  По окончании срока подачи документов, указанного в извещении о проведении закупки, заявки на участие в запросе цен не поступали.
2.2.  По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.3. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
         Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Первый заместитель председателя комиссии –

заместитель генерального директора по

экономике и финансам
           _____________ Чувилькина И.С.
Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                            _______________  Шворнев В.Ю.
Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                            ______________   Дегтярева Л.В.

Руководитель производственно –

технологического управления                                                               ______________ Гаврилина Е.А.

Руководитель департамента капитального

ремонта и строительства                                                                        _______________ Глазкова С.В.
Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

          ______________  Патричный И.И.

 Секретарь комиссии по закупкам                                                         ______________ Суслова С.О.

Протокол подписан: 06 июля 2016 года.
4